
 

 

ZARZĄDZENIE NR 1704/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 12 czerwca 2024r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę nr CXII/3038/23 w sprawie honorowania w Komunikacji Miejskiej 

w Krakowie biletów kolejowych 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721) zarządza się, co następuje: 

  

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXII/3038/23 w sprawie honorowania 

w Komunikacji Miejskiej w Krakowie biletów kolejowych. 

 

  §  2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

  §  3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr                 projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

zmieniająca uchwałę nr CXII/3038/23 w sprawie honorowania w Komunikacji Miejskiej 

w Krakowie biletów kolejowych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 50a ust. 1 

oraz art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2778) oraz art. 33a oraz art. 34a ust. 2 i rozdziału 10a ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 8, z 2023 r. poz. 1720) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr CXII/3038/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 czerwca 2023 r.  

w sprawie honorowania w Komunikacji Miejskiej w Krakowie biletów kolejowych (Dz. Urz. 

Woj. Małop. poz. 4317) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

 „1. W związku z realizacją polityki transportowej Miasta Krakowa w zakresie 

organizowania zintegrowanego publicznego transportu zbiorowego w Metropolii 

Krakowskiej, ustala się do dnia 31 lipca 2025 r. w pojazdach Komunikacji Miejskiej  

w Krakowie (KMK) honorowanie biletów kolejowych ważnych w pociągach:  

1) operatorów świadczących usługi w transporcie kolejowym na podstawie umów 

zawartych z Województwem Małopolskim;  

2) innych operatorów kolejowych.”. 

 

 §  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z przyjętą integracją taryfową, z dniem 1 sierpnia 2023 r. wdrożono ofertę 

biletu Metropolitalnego. Na podstawie porozumienia zawartego z Województwem 

Małopolskim oraz umowy szczegółowej, w Komunikacji Miejskiej w Krakowie funkcjonuje 

dodatkowo honorowanie, za odpłatnością na rzecz Gminy Miejskiej Kraków, biletów 

kolejowych stanowiących uzupełnienie ww. taryfy biletów Metropolitalnych, będących w 

dystrybucji przewoźnika kolejowego. Projekt uchwały ma na celu przedłużenie okresu 

honorowania ww. biletów o kolejny rok. 

 

Rozwiązanie to jest wyrazem dążeń do zapewnienia mieszkańcom komfortowego  

i sprawnego transportu publicznego na terenie całego województwa małopolskiego. Tym 

samym wpisuje się w założenia przyjętej polityki transportowej, mające na celu stworzenie 

warunków zrównoważonej mobilności w miejskim systemie transportowym.  

 

Przedmiotowa uchwała: 

 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

 nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

 nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów, 

 nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia 

do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla osób posiadających ważne 

bilety kolejowe objęte niniejszym rozwiązaniem, skutkuje wpływami do budżetu Miasta 

Krakowa w kwocie ok. 45 tys. zł miesięcznie. 


